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I. PASKIRTIS 

Akcinės bendrovės „Klaipėdos nafta“ (toliau – Bendrovė arba KN) Suinteresuotųjų šalių politika numato 

principus ir gaires plėtojant KN ryšius su suinteresuotosiomis šalimis, užtikrinant galimybes identifikuoti 

esmines suinteresuotiesiems svarbias temas Bendrovei tvariai vystant verslą. 

II. TAIKYMO SRITIS 

Suinteresuotųjų šalių politika (toliau – Politika) taikoma visiems Bendrovės ir jos dukterinių bendrovių 

darbuotojams.  

III. NUORODOS 

KN elgesio standartas – apibūdina darbą KN, jame pateikiamos Bendrovės vertybės ir nustatomi elgesio 

bei sprendimų priėmimo standartai. Elgesio standartas padeda KN užmegzti ir palaikyti ilgalaikius 

santykius su kolegomis, klientais, tiekėjais, valdžios institucijomis, verslo partneriais ir kitomis 

suinteresuotosiomis šalimis. Principai ir sąvokos, apibrėžtos elgesio standarte, atspindi įsipareigojimą 

vykdyti savo veiklą visame pasaulyje, laikantis aukščiausio etikos ir sąžiningumo lygio.  

KN Komunikacijos gairės – dokumentas, kuriuo siekiama užtikrinti, kad KN skelbiama informacija 

atitiktų Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus bei pagal gerąją valdysenos praktiką pripažintus 

veiklos skaidrumo, atvirumo ir atskaitingumo principus, prisidėtų prie KN reputacijos stiprinimo, 

numatant reikalavimus skelbiamai informacijai, jos kokybei.  

KN Kokybės, aplinkosaugos, darbuotojų sveikatos ir saugos politika – Bendrovės įsipareigojimai 

klientams, darbuotojams ir aplinkai nuolat gerinti kokybės, aplinkos apsaugos ir darbuotojų sveikatos ir 

saugos vadybos sistemos tinkamumą, adekvatumą ir rezultatyvumą, atitinkantys ISO 9001:2015, ISO 

14001:2015 ir ISO 45001:2018 standartus. 

„Nasdaq Vilnius“ listinguojamų bendrovių valdysenos kodeksas – apibrėžia principus, kuriais reikia 

vadovautis, kad organizacijos valdysenos ir veiklos skaidrumą vienodai suprastų investuotojai, bei 

didinant suinteresuotųjų šalių pasitikėjimą organizacija ir jos valdysenos sistema. 

VVĮ veiklos skaidrumo užtikrinimo gairės – reguliuoja valstybės valdomų įmonių duomenų, informacijos 

ir dokumentų atskleidimą, finansinių ataskaitų rengimo ypatumus, papildomus reikalavimus dėl 

valstybės valdomos bendrovės metinių ir tarpinių pranešimų, valstybės įmonių metinių ir tarpinių veiklos 

ataskaitų, taip pat apibendrinančių ataskaitų ir informacijos dėl valstybės valdomų įmonių, jų veiklos ir 

valdysenos rengimą ir skelbimą. 

IV. SĄVOKOS IR SANTRUMPOS 

Suinteresuotoji šalis – asmuo ar organizacija, kuriems KN ar jos kontroliuojamų įmonių veikla daro ar 

yra tikimybė, kad ateityje darys tiesioginę ar netiesioginę įtaką, taip pat tie, kurie gali būti kitaip 

suinteresuoti KN ar jos įsteigtų įmonių veikla ar patys gali daryti įtaką Bendrovei. 

Suinteresuotųjų šalių įtraukimas – Bendrovės inicijuotas dvikryptis procesas, kurio metu 

suinteresuotosios šalys padeda Bendrovei identifikuoti, geriau suprasti arba laiku sureaguoti į su veiklos 

tvarumu ir poveikio sritimis susijusius klausimus. Savo ruožtu, Bendrovė turi prisiimti atsakomybę ir dėti 

pastangas tinkamai paaiškinti savo sprendimus, veiksmus ar veiklos rezultatus suinteresuotoms šalims. 

Valstybės valdoma / kontroliuojama įmonė (VVĮ) – kaip numatyta EBPO Valstybės valdomų įmonių 

valdymo gairėse, kurioje valstybei nuosavybės teise priklauso daugiau nei pusė įmonės akcijų, 

suteikiančių balsavimo teisę visuotiniame akcininkų susirinkime.  
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https://www.kn.lt/uploads/files/dir112/dir5/1_0.php
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Valstybės lūkesčių laiškas – dokumentas, kuriame pateikta valstybei, kaip akcininkui, atstovaujančios 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos informacija Bendrovei dėl valstybės, kaip Bendrovės 

akcininko, siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių.  

V. SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS 

Bendrovė savo veikloje, įskaitant santykius su suinteresuotomis šalimis, vadovaujasi aukščiausius 

reikalavimus atitinkančiomis gerosios valdysenos praktikomis. Tvarus dialogas su suinteresuotosiomis 

šalimis ir abipusis vertės kūrimas yra svarbūs KN atviros ir atsakingos veiklos principai. 

Pagrindinės KN aktualios suinteresuotųjų šalių grupės apima, bet neapsiriboja, šiomis grupėmis: 

• KN darbuotojai ir juos atstovaujančios organizacijos; 

• KN kolegialių organų nariai; 

• Akcininkai; 

• Valstybės ir savivaldybės institucijos; 

• Klientai; 

• Verslo partneriai;  

• Kaimyninės bendruomenės;  

• Veiklos priežiūros ir reguliuojančios institucijos; 

• Sprendimų priėmėjai nacionaliniu ir regioniniu lygiu;  

• Nuomonės lyderiai ir formuotojai;  

• Žiniasklaida; 

• Socialiniai partneriai. 

Suinteresuotųjų šalių sąrašas nėra baigtinis ir gali būti periodiškai atnaujinamas pagal besikeičiančias 

aplinkybes. Detali Bendrovės Pagrindinių suinteresuotųjų šalių apžvalga pateikiama šios Politikos 1 

priede.  

VI. RYŠIŲ SU SUINTERESUOTOSIOMIS ŠALIMIS PALAIKYMAS 

Palaikydama ryšius su suinteresuotosiomis šalimis KN vadovaujasi Bendrovės vertybėmis, kurios yra 

pagarba, bendradarbiavimas, profesionalumas ir tobulėjimas. Santykių su suinteresuotaisiais kontekste 

tai reiškia: 

• Pagarba – vertiname suinteresuotųjų šalių nuomonių įvairovę ir atsakingai priimame mums teikiamą 

grįžtamąjį ryšį apie tobulintinus Bendrovės veiklos aspektus. Kaip VVĮ, KN pripažįsta valstybės teisę gauti 

informaciją apie Bendrovei deleguotų strateginių tikslų, atitinkančių valstybės strateginius interesus, 

vykdymą, šių veiklų ribose. Išskyrus tai, KN laiko, kad visos suinteresuotosios šalys informacijos joms 

teikimo ir grįžtamojo ryšio iš jų gavimo prasme yra lygiavertės.  

• Bendradarbiavimas – siekiame prasmingo ir įvairiapusiško suinteresuotųjų šalių įsitraukimo į 

Bendrovės veiklos tobulėjimo ir teigiamo poveikio, prie kurio Bendrovė gali prisidėti, kūrimo procesus. 

Suprantame, kad būdami nacionaliniu lygiu svarbi įmonė galime naudoti savo žinias, kompetenciją ir 

patirtį prisidedant prie skirtingų tvarumo veiklos aspektų tiek nacionaliniu, tiek regioniniu lygiu.  

• Profesionalumas – puoselėdami ryšius su suinteresuotosiomis šalimis siekiame abipusės vertės. 

Jaučiame atsakomybę už savo žodžius ir atsakingai daliname įsipareigojimus. Savo žinias ir įgūdžius 

pasitelkiame siekdami konstruktyvaus dialogo su suinteresuotosiomis šalimis ir jų iškeltų problemų, 

susijusių su Bendrovės veikla, sprendimui. 

• Tobulėjimas – atsakingai įvertinę konstruktyvų suinteresuotųjų šalių grįžtamąjį ryšį integruojame į 

savo veiklos procesus, keldami sau pažangos tikslus ir stebėdami progresą.  
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Puoselėdami santykius su suinteresuotosiomis šalimis taip pat laikomės skaidrumo, atskaitingumo, 

tęstinumo, politinio neutralumo principų.  

VII. SUINTERESUOTOSIOMS ŠALIMS AKTUALIŲ TEMŲ IDENTIFIKAVIMAS  

Siekdama užtikrinti sisteminį požiūrį į santykius su suinteresuotosiomis šalimis, Bendrovė deda 

pastangas suprasti suinteresuotųjų šalių lūkesčius, atsižvelgiant į santykių su Bendrove istoriją ir 

kontekstą, taip pat į Bendrovės veiksmų ir sprendimų svarbą atskirų suinteresuotųjų šalių atžvilgiu.  

Identifikuojant suinteresuotosioms šalims aktualias su Bendrovės veika susijusias temas ir siekiant 

efektyviausių būdų santykių su suinteresuotosiomis šalimis puoselėjimui, Bendrovė taiko įvairias 

suinteresuotųjų šalių įtraukimo priemones, atsižvelgiant į konkrečiai situacijai keliamus tikslus. 

Bendrovė deda pastangas reguliariai peržiūrėti suinteresuotosioms šalims svarbias temas, pasirenkant 

efektyviausius bendravimo su suinteresuotosiomis šalimis kanalus ir būdus.  

VIII. POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS IR KONTROLĖ 

Bendrovės Suinteresuotųjų šalių politika yra skelbiama Bendrovės interneto svetainėje.  

KN Suinteresuotųjų šalių politika peržiūrima ir atnaujinama pagal poreikį, bet ne rečiau kaip kas dvejus 

metus.  
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